a #
#línjst&lo dH Educação
Instltum f«leram dQ FalaráNSTITVTDFÊOEBhl

PORTA R I A: N 1 2 8 'DE 12 DE JANEIRO DE

A Diretora Substituta de Desenvolvimento dc
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
quc Ihe conferc a Portaria N' 13 de 08/01/20181
considerando o disposto nos parágralbs' 2' e . 5' do
artigo 10 e no artigo IO-A da Lei n' 11.091 de
12.01.2005. a Pararia 623 de 26/09'2011 do
Magnífico Reitor, c conforme processo n
2341 1 .000255/2018-73

RESOLVE

Conceder progressão horizontal à scrvidom: ocupante dc cargo dc ProfcssQr do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme abaixo

Servidor SIAPE

2269861

Nota

70.35

Nível

D

Padrão de
VencijnenLcl
de

Data da
progressão

CARLA FRANCINE DA SIL\A REIS lol l l02 21/12/2017

11. A data final do interstício para o mehçionado servidor habilitar-se à progressão
subsequente, salvo em caso de aceleração de promoção, é 21/12/201 9

Cleide lanke Cardoso

Diretora Substituta de Desenvolvimento.dc Pessoas

Pró-Reitoria dc Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Victor Parreira do Amara1. 306 -Tarumá. Curitiba - PR l CEP 82S30-230 - Brasi